АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отОЗ.О?.2О23 ) I926па

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов на
территории городского округа ((Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
25.05.2016 К2 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Н 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 Х 381-ФЗ <(Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области от 31.03.2016 К2 3-37-19-п <Об утверждении порядка разработки и
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципальных образований в Сахалинской области», ст. 37
и ст. 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, ст. 1 Положения о
размещении нестационарных торговых объектов на территории городского
о круга <(Город Южно-Сахалинсю>, утвержденного Решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 Мi 702/42-12-4,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.05.2016
] 1535-па (далее- Схема), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Существующие места размещения нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы:

1.1.1. В графе «Общая $ нестационарного торгового объекта, земельного
участка для размещения нестационарного торгового объекта» К на Схеме 506
слова «до 35» заменить словами «до 45».

1.1.2. В графе «Общая 5 нестационарного торгового объекта, земельного
участка для размещения нестационарного торгового объекта» М2 на Схеме 1046
слова «до 30» заменить словами «до 40».

9

1.1.3. В графе «Общая $ нестационарного торгового объекта, земельного

участка для размещения нестационарного торгового объекта» 1Ч2 на Схеме 1114

слова «до 30» заменить словами «до 40».

1.1.4. М9 на Схеме 176 перенести в раздел 3 «Существующие

нестационарные торговые объекты, подлежащие сносу».

1.2. Раздел 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарньих

торговых объектов» Схемы дополнить К2 на Схеме: 1182 — 1211 следующего

содержания:

1182 Торговьтй Тспециализированный
г. IОжно-Сахалинск, севернее д. 247, ‚до ЗО озелененые,

павiыьон (широкий ассортимент по ул. Комсомольская коммунально-

однойгруппьттоваров)
—

1бытовые

1183 Торговый Специализированный г. Южно-Сахалинск, с южной стороны доЗ i озеленение.

автомат (широкий ассортимент д. 32. по ул. Долинская коммунально

одной группы товаров) -
--

1бытовые -

1184 Торговый Специализированный г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, юго- ДоЗ озеленение,

автомат (широкий ассортимент западнее д. 56а, по ул. дружбы 1 коммунально-

1 одной группы товаров)
бытовые

-

ф —.
—

—1 — -
—.—

-—

1- —

11185 [Торговый Специализированный г. Южно-Сахалинск, юго-восточнее до З озеленение,

автомат (широкий ассортимент пересечения ул. Клубнал и ул. коммунально

одной группы товаров) Анiюская 1 бытовые

ь -

-
- -——-

-

-
1 т

1186 Торговый Специализированный г. Южно-Сахалинск, юго-западнее д. до З озеленение,

автомат (широкий ассортимент [312 по ул. ленина коммунально

г одной группы товаров)
бытовые

1187 Торговый Специализированный г. Южно-Сахалинск, западнее д. 71 по До 70
1
озеленение.

павильон (широкий ассортимент ул. Вокзальная 1 ‘кюммунально

одной группы товаров)
бытовые

- -1-- -

-

т
1188 Торговый Специализированный г. Южно-Сахалинск, западнее д. 71 по До 70 озеленение,

павильон (широкий ассортимент ул. Воюачьнал коммунально

-

— одной группы товаРов)ц -

-

1
бытовые

189 Торговый Специализированный г. Южно-Сахалинск, западнее д. 71 по До 70 1озеленение.

павильон (широкий ассортимент ул. Воюазьнал
1 коммунально- 1

одной группы товаров) -

-

1 бытовые

1 1 Торговый Специализированный г. Южно-Сахалйнск, западнее д. 71 по до 70 озелененне,

павильон (широкий ассортимент ул. Воюальная 1 коммунально

1одной группы товаров)

1191 Торговый Специализированный г. Iожно-Сахалинск, запалнеед.7 1 по До З Iозеленение,

автомат (широкий ассортимент ул. Воюальнал коммунально-

1 одной группы товаров) бытовые

1 —
-

—

1 —

192 Торговый Специализированный г. Южно-Сахалинск, южнее д. 49 по 1 до 70 озеленение,

павильон (широкий ассортимент ул. Пуркаева 1 коммунально-

одной группы товаров) i 1 бытовые

1193 Торговый Специализированный Гг. Южно-Сахалинск, с. Березняки, до 70 1озелевение, --

павильон (широкий ассортимент восточнее д. 10 по ул. Зеленая 1 1 коммунально-

-
одной группы товаров [бытовые

1194 Торговый Универсальный г. IОжно-Сахалинск, с. Березнякя. [до 70 озеленение,

павнльон (продовольственных я восточнее д. 10 по ул. Зеленая 1 1 коммунально-

(или)
бытовые

непродовольственных
1

товаров)

з
ТСпецiiализт!рованный - т г. IОжно-Сахалинск, севернее
(широкий ассортимент тепловой насосной станции К2 4 по
одной группы товаров) iул. Пограничной

Неспециализированный г. Южно-Сахалинск, с южной стороны
(узкий или д. 172, по ул. Ленина
ограниченный
ассортимент
продовольственных и
непродовольственных
товаров)

1

1 Неспепиализированный г. IОжно-Сахалинск, рядом с ‘до 15
(узкий или автобусной остановкой «пл. Победы»,
ограниченный восточная сторона ул. Алексея
ассортимент Горького
продовольственных и
непродовольственных i

товаров)

Неспециализированный г. IОжно-Сахалинск, юго-восточнее д. до 15
(узкий iдiiт 50 по ул. Пограничная
ограниченный
ассортимент 1
продовольственных и
непродовольственных

Цтоваров) -

Неспециализированный 1 г. Южно-Сахалинск. п/р Ново- до 15
1 (узкий или Алексаадровск. южнее д. 19А, по ул.
ограниченный 2-я Красносельская
ассортимент
продовольственных и
непродовольственных
товаров) -

- - -

1 Неспециализированный г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, до 15
1 (узкий или южнее д. 56 по ул. Дружбы
ограниченный
ассортимент
продовольственных и
непродовольственных
товаров)

Нес пециализированны й
(узкий или
ограниченный

1 ассортимент
продовольственных и
непродовольственных
товаров)

1 Универсальный
(продовольственных и
(или)
непродовольственных

гтоваров)

Универсальный Тг. IОжно-Сахалинск, с. IОiiочii.
1 (продовольственных и севернее д. 45 по ул. Советская
(или)
непродовольственных

- 1-- - товаров)

до 15
1

озеленение,
коммунально
бытовые

до 15 озеленение,
коммунально

1 бы iрвые

+

1195 Киоск

—

1196 Киоск

1197 Киоск

Киоск

Ё1199 Киоск

1200 Киоск

н -1201 Киоск

1202 Торговый
павильон

1203 {Торговый
павильон

озеленение.
коммунально
бытовые

озеленение,

1 коммунально
бытовые

озеленение,
коммунально
бытовые

озелене ние,
ком му нал ьно
бытовые

г. Южно-Сахалинск, рядом с
автобусной остановкой ((Городская
больница)>, по западной стороне ул.

1 Алексея Горького

г. Южно-Сахалинск, юго-западнее д.
73 СИТ Аграрник

До 15 озенен;iе,
коммунально
бытовые

1
до ЗО

—

до 70

1 озелененiюе,
1 коммунально
бытовые

озелененiюе,
коммунально
бытовые

4

Торговый
лавяльон

Торговыii
павильон

[Торювын
павильон

-1-
Торговый
автомат

iТрговь1й
1 павильон

Универсальный
(проловольственных и

[(или)
непродовольственных
товаров)

1 Универсальный
1 (продовольственных я

(или)

1
непродовольственных
товаров)

Универсальный

1 (продовольственных и

(или)
непродовольственных

товвров) - -

Специализированный
(широкий ассортимент

одной группы товаров)

Специализированный

(широкий ассортимент

одной группы товаров)

г. Южно-Сахалинск, с. КлюЧи,

севернее д. 45 по ул. Советская

г. Южно-Сахалинск, с. дальнее,

восточнее д. 50 по ул. Ударная

г. IОжноСахалинск, западнее д. 3/1

по ул. Украинская

1 - —- —- — -

1
г. iОжно-Сахалинск, западнее д. 3/1

по ул. Украинская

до 70 озеленение,
коммунально

бытовые

‘до 70 озеленение. }
1 коммунально
бытовые

70 озеленение.
коммунально
бытовые

4 доЗ озеленение,
1 коммунально

бытовые

до 55 озеленение,

1 коммунально- 1
1 бытовые
4—. -

до 50 озелененiiе,
ком му нал ьно

бытовые

4 .-- --

озеленение,
коммунально
бытовые

до ЗО озеленение,
ком му нал ьно

бытовые

2. Настоящее постановление опубликовать в газете (<Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского

рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

г. Южно-Сахалiiнск, с. Ключи,

севернее пересечения ул.

Железнодорожной и ул. Альпййская

Ii. Iожно-сахалянск, с. Ключи, южнее

д. 5В по ул. Ленина

Г 1204

1205

1206

1207

1208

1209

10

1211

п
.1

[Торговый Универсальный

1 павильон (продовольственных и
(яли)
непродовольственных
товаров)

Торговый 1Специализированный г. Южно-Сахалинск, западнее д. 3/1

павильон (широкий ассортимент по ул. Украинская

одной группы товаров)

торговый Специализированный г. Южно-Сахалинси, западнее д. 3/1

павнльон (широкий ассортимент по ул. Украинская

одной группы товаров)

--1-
1
до ЗО 1

Мэр города С.А.Надсадин